

Asia: **Katselmuspyyntö. Pyyntö koskee valituksia Etelä-Suomen aluehallintoviraston päätöksistä JVP Eura Oy:n, JuJo Thermal Oy:n ja Ahlström Oy:n ympäristöluvat. Vaasan hallinto-oikeuden viitteet: 23.1.2013 nro 11/2013/1; 3.4.2013 nro 71/2013/1 ja 3.4.2013 nro 72/2013/1.**

Vaasan hallinto-oikeus on lähettänyt allekirjoittaneille lähetteet 4678/15; 4773/15; 5029/15 koskien yllä mainittujen valittajien vastineita ympäristölupapäätöksistään. Pyydämme tiedonantojen pohjalta, että Vaasan hallinto-oikeus harkitsee ko. tapausten käsittelyn yhteydessä katselmus - menettelyä.

Allekirjoittaneet tahot toteavat, että valittajien vastineet sisältävät vanhentunutta/virheellistä tietoa, eivätkä ne vastaa kaikilta osin tämänhetkistä tilannetta. Toteamme, että JVP Eura Oy:n jätevedenpuhdistamo ei ole tavanomainen puhdistamo, vaan siellä käsitellään teollisuuden ja yhdyskunnan jätevesiä, joiden laatu, kuormituspitoisuudet ja -ajankohdat vaihtelevat merkittävästi. Tämä taas on vaikuttanut puhdistamon toimivuuteen ja puhdistustulokseen. Jätevedenpuhdistamolla on edelleen toteuttamatta ns. kolmannen vaiheen laajennus, joka parantaisi merkittävästi puhdistamon käyttövarmuutta. Yhtiön mukaan laajennus on kytketty osaksi entisen osakkaan HK-Scan Oy:n uuden teollisuuslaitoksen sijaintipäätöstä. Lisäksi JVP Eura Oy:ssä on tapahtunut merkittäviä osakkuuden ja henkilöstön muutoksia, joilla voi olla vaikutusta puhdistamon toimivuuteen ja sitä kautta ympäristölupaan.

Edellä esitetyistä syistä johtuen ehdotamme Vaasan hallinto-oikeudelle, että se järjestäisi ko. asioiden käsittelyssä katselmuksen. Yhteiskatselmus on mielestämme mielekäs, koska kaikki kolme valittajaa kuormittavat käytännössä samaa vesistöaluetta, Eurajokea. Sama koskee Apetit Suomi Oy:n ja Säskylän kunnan jätevesipuhdistamoita, joiden ympäristölupien valitukset ovat myös tällä hetkellä Vaasan hallinto-oikeuden käsiteltävinä. Lisäksi kuuleminen mahdollistaisi myös Eurajoen vesistö tarkkailujärjestelmän (sis. velvoitetarkkailut) katselmuksen. Tarkkailussa on havaittu puutteita ja mielestämme Eurajoen kuormittajien tarkkailujärjestelmissä on vielä paljon kehitettävää.

Eurassa 28. syyskuuta 2015

Samuli Seppälä  
Eurajoki -ryhmä  
Tiedottaja

Seppo Varjonen  
Ala-Satakunnan Ympäristöseura ry.  
puheenjohtaja

**Tiedoksi:** Etelä-Suomen aluehallintovirasto

**Liitteet:** Sanomalehtiartikkeleita, jotka käsittelevät valitusprosessin aikana tapahtuneita Eurajokeen kohdistuneita päästöjä.